
N° FOLIO NOMBRE INSTITUCIÓN RUT INSTITUCIÓN

PROVINCIA INVERSIÓN 

(DONDE SE 

DESARROLLARÁ LA 

ACTIVIDAD PRINCIPAL)

MONTO 

SOLICITADO
NOMBRE PROYECTO

CATEGORÍA A LA 

QUE POSTULA

RESULTADO DE 

ADMISIBILIDAD
OBSERVACIÓN FINAL

1 91674 CLUB DE ADULTO MAYOR CORAZON DE JESUS 65162885-7 ALTO HOSPICIO $21.713.350 HACIENDO REALIDAD NUESTROS SUEÑOS 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

2 92090 CLUB ADULTO MAYOR BARROS ARANA / CLUB ADULTO MAYOR 
BARROS ARAN

65101522-7 IQUIQUE $16.268.200
ARTE CON COLORES DE VIDA EN LA EDAD DORADA, 

MANUALIDADES PARA UN ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 
SALUDABLE, ADULTOS MAYORES CLUB BARROS ARANA

1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9 Y 12, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA ANEXO N°1, DECLARACION JURADA SIMPLE SOBRE INHABILIDADES Y OTRAS RESTRICCIONES. 
-NO TIENE REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL.

ADEMAS NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA, Y SOLO PRESENTA 20 CEDULAS DE IDENTIDAD 120
BENEFICIARIOS INDICADOS EN EL PROYECTO.

3 93011 CLUB ADULTO MAYOR GANAS DE VIVIR / GANAS DE VIVIR 65051072-0 IQUIQUE $24.000.000 KARAOKE-CULTURAL 1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

4 93094
CLUB ADULTO MAYOR BLANCA BARRÍA RIVERA / CLUB ADULTO 

MAYOR BLANCA BARRÍA RIVERA
65905140-0 IQUIQUE $23.837.600

RECORRIDOS DE EXPERIENCIA: ENRIQUECIMIENTO DE LA 
COMUNIDAD DEL CLUB DE ADULTO MAYOR BLANCA BARRÍA 

RIVERA
2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO TIENE REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL.

ADEMAS NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA, Y NO PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DEL
DIRECTORIO.

5 93400 FUNDACIÓN / FUNDACIÓN LA REVUELTA 65197492-5 IQUIQUE $15.000.000 ESCRITURA CREATIVA 3.1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.
*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. SEGÚN
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -ADULTO MAYOR,
PUNTO 6.2.1, NUMERAL 6, ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

6 93433
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS RURALES DE TARAPACA Y ARICA-

PARINACOTA / ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS RURALES
69266010-2 POZO ALMONTE $14.951.984

FORTALECIENDO EL DESARROLLO DE MUJERES MAYORES 
EMPRENDEDORAS DE LA PROVINCIA DEL TAMARUGAL

2.5 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 19, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL MONTO SOLICITADO EXCEDE EL MAXIMO ESTABLECIDO EN LA CATEGORIA POSTULADA.

RESULTADOS ADMISIBILIDAD
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR ADULTO MAYOR  2024

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - ADULTO MAYOR 2024 1



7 93508 CLUB ADULTO MAYOR / AGUILAS DEL SUR 65172042-7 IQUIQUE $19.992.072 RUTAS DORADAS: EXPLORANDO CHILE JUNTOS. 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

8 93893
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO RAÍCES 

COLOMBIANAS / RAÍCES COLOMBIANAS
65184869-5 IQUIQUE $4.538.000

TALLER DE PRIMEROS AUXILIOS COMUNITARIOS PARA EL 
CLUB ADULTO MAYOR ZOILA SALINAS MONTENEGRO

4.2 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9 TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO TIENE REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL.

ADEMAS NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA, NO PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DEL
DIRECTORIO, NO PRESENTA LAS CEDULAS DE IDENTIDAD DE LOS BENEFICIARIOS Y EXISTE INCOHERENCIA ENTRE LOS
BENEFICIARIOS DECLARADOS EN EL ANEXO N°6 Y LA CARTA DE COMPROMISO PRESENTADA QUE INDICA UN NUMERO DE
20.

9 94030 CLUB ADULTO MAYOR / AGUILAS DEL SUR 65172042-7 IQUIQUE $19.980.020
VITALIDAD EN MOVIMIENTO: AEROPILATES PARA MUJERES DE 

ORO
1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

10 94040 CLUB DEL ADULTO MAYOR ESPACIO DE LUZ / CLUB DEL 
ADULTO MAYOR ESPACIO DE LUZ

65223807-6 POZO ALMONTE $8.512.500
DESARROLLANDO HABILIDADES FÍSICAS Y SOCIALES, 

MEDIANTE LA DANZA
3.1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

11 94053 JUNTA VECINOS N.15 DE LAONZANA / JUNTA VECINAL 
LAONZANA

65009348-8 IQUIQUE $24.913.550
PROGRAMA VIDA SALUDABLE EN LOS ADULTO MAYORES DEL 

PUEBLO DE LAONZANA
1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

12 94348 UNION COMUNAL DEL ADULTO MAYOR LUCHAR POR UN 
FUTURO MEJOR

65148923-7 IQUIQUE $25.000.000
INTERCAMBIO CULTURAL CON BAILES NORTINOS PARA 

ADULTOS MAYORES DEL SUR DE CHILE
2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

13 94406 FUNDACIÓN MOVILÍZATE 65195238-7 IQUIQUE $25.000.000 PERSONAS MAYORES MOVILIZADAS POR SU SALUD MENTAL 1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO - ADULTO MAYOR.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - ADULTO MAYOR 2024 2



14 94490 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE LOS VIENTOS / 
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE LOS VIENTOS

65053825-0 ALTO HOSPICIO $21.884.115
TALLER DE BAILE FOLCLÓRICO AL CENTRO ADULTO MAYOR 

CASA NANA NAGLE DE ALTO HOSPICIO
3.1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

15 94722
CLUB ADULTO MAYOR LA FLOR DEL VALLE DE CAMIÑA / CLUB 

ADULTO MAYOR DE CAMIÑA
65436800-7 CAMIÑA $14.611.660 TALLER DE RESCATE DE LA COCINA TRADICIONAL CAMIÑANA 3.2 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9 Y 13 TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO TIENE REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL.
-NO PRESENTA ANEXO N°2 NI CERTIFICADO QUE ACREDITE LA VIGENCIA Y DATOS DE LA CUENTA BANCARIA DE LA
INSTITUCION.

ADEMAS NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA, LA CEDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIA ESTA
VENCIDA Y FALTAN 4 CEDULAS DE IDENTIDAD DE LOS BENEFICIARIOS DIRECTOS.

16 95145
CLUB ADULTO MAYOR NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE / 

NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE
65113817-5 IQUIQUE $19.071.615 CUMPLIENDO SUEÑOS DE LA TERCERA EDAD EN EL SUR 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

17 95291 CLUB DE ADULTO MAYOR EL GIGANTE DE HUARA 65175642-1 HUARA $25.000.000 INTERCAMBIO DE SABERES ENTRE PISOS ECOLÓGICOS 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

18 95421
CLUB DEL ADULTO MAYOR PADRE PÍO / CLUB DEL ADULTO 

MAYOR PADRE PÍO
65095352-5 POZO ALMONTE $24.119.600

INTERCAMBIO CULTURAL NUESTRAS RAÍCES, CLUB ADULTO 
MAYOR PADRE PIO A LA COMUNIDAD DE LOS MUERMOS

2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

19 95568
CLUB ADULTO MAYOR IGNACIO CARRERA PINTO / CLUB 

ADULTO MAYOR IGNACIO CARRERA PINTO
65453400-4 IQUIQUE $14.910.000 HABILIDADES DIGITALES PARA UN ADULTO MEJOR 2.5 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.
*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. SEGÚN
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -ADULTO MAYOR,
PUNTO 6.2.1, NUMERAL 6, ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

20 95570 CLUB ADULTO MAYOR IGNACIO CARRERA PINTO / CLUB 
ADULTO MAYOR IGNACIO CARRERA PINTO

65453400-4 IQUIQUE $24.765.000
VALORANDO MI CIUDAD A TRAVÉS DE LAS ARTES 

INTEGRADAS
3.1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.
*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. SEGÚN
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -ADULTO MAYOR,
PUNTO 6.2.1, NUMERAL 6, ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - ADULTO MAYOR 2024 3



21 95923 CENTRO SOCIAL Y CULTURAL ALBERGUE COMEDOR SOLIDARIO 
MINKA / MINK'A

65201682-0 ALTO HOSPICIO $15.330.000
ACTIVIDAD CULTURAL PARA ADULTOS/AS MAYORES DEL 

CAMPAMENTO LA PAMPA: CONOCIENDO EN NORTE GRANDE
3.1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO TIENE REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL.
-NO PRESENTA CERTIFICADO DEL DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA JURIDICA. POR LO ANTERIOR NO SE PUEDE
VALIDAR LA DOCUMENTACION PRESENTADA.

ADEMAS NO ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (ADULTO MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR. EL ANEXO N°2 NO INDICA LA INSTITUCION BANCARIA A LA QUE PERTENECE LA CUENTA DE LA
INSTITUCION.

22 95952
CONJUNTO FOLCLÓRICO DANZA, PASIÓN Y ARENA / CONJUNTO 

FOLCLÓRICO DANZA, PASIÓN Y ARENA
65230685-3 IQUIQUE $22.717.000

“LA INTEGRACIÓN SUB REGIONAL CHILENA – PERUANA EN LA 
VALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO DE LA DANZA TRADICIONAL 

DEL 1900 DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ, EN LENGUAJES 
ARTÍSTICOS DE ADULTOS MAYORES”

2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

23 96033 CLUB ADULTO MAYOR RENACER DE NUEVO / MINUTOS EN 
COMPAÑIA

65007304-5 IQUIQUE $24.240.000 MINUTOS EN COMPAÑIA 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 3, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN. 

ADEMAS NO PRESENTA CERTIFICADO DEL DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA JURIDICA. POR LO ANTERIOR NO SE
PUEDE VALIDAR LA DOCUMENTACION PRESENTADA. ESTATUTO FUE MAL CARGADO, POR LO QUE NO SE LOGRA APRECIAR
TODOS LOR ARTICULOS DE ESTE. NO ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (ADULTO MAYOR) POR PARTE DE
LA INSTITUCION POSTULANTE O EJECUTOR. NO PRESENTA CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE RECEPTORES DE FONDOS
PUBLICOS www.registros19862.cl. LAS COPIAS DE LAS CEDULA DE IDENTIDAD DE LA DIRECTIVA SE ENCUENTRAN
ILEGIBLES.
EL ANEXO N°4, PRESUPUESTO DETALLADO SE ENCUENTRA INCOMPLETO, NO TIENE FIRMA NI TIMBRE. EL ANEXO N°11 SE
ENCUENTRA INCOMPLETO SIN FIRMA NI TIMBRE.

24 96156 CORPORACIÓN METODISTA 70002810-0 ALTO HOSPICIO $9.932.450
FORTALECIENDO LA ATENCIONES DEL ELEAM HUERTO DE 

PAZ
1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 3 4 Y 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA. 
-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN. 
-EL DIRECTORIO SE ENCUENTRA VENCIDO AL MOMENTO DE LA POSTULACION.

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (ADULTO MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN
POSTULANTE O EJECUTOR. LA COPIA DE LA CEDULA DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO SE ENCUENTRA VENCIDA. ALGUNOS
ANEXOS TIENEN EL TIMBRE DE LA CORPORACION METODISTA Y OTROS DEL ELEAM HUERTO DE PAZ. LOS ANEXOS DEL 1 AL
6 SON FIRMADOS POR MOISES SANCHES SIN EMBARGO NO SE ADJUNTA DELEGACION DE FACULTADES PARA ESTA
ATRIBUCION ADEMAS NO ADJUNTA SU CARNET DE IDENTIDAD.

25 96182 CLUB DE ADULTO MAYOR PAMPA DEL TAMARUGAL HUARA 71955000-2 IQUIQUE $24.990.000 DE LAS SALITRERAS A RAPA NUI 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 13, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA ANEXO N°2 O CERTIFICADO QUE ACREDITE VIGENCIA DE CUENTA BANCARIA.
ADEMÁS, NO PRESENTA EL ESTATUTO DE LA INSTITUCION, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (ADULTO
MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 
-LA COPIA DE LA CEDULA DE IDENTIDAD DE LA PRESIDENTA SE ENCUENTRA VENCIDA. 
-LOS ANEXOS 4, 5 Y 6 NO ESTAN FIRMADOS NI TIMBRADOS. 
-EL MONTO SOLICITADO EN EL ANEXO N°3 EXCEDE EL MAXIMO ESTABLECIDO EN LA CATEGORIA POSTULADA. 
-SOLO PRESENTA 9 CEDULAS DE IDENTIDAD DE LOS BENEFICIARIOS DE UN TOTAL DE 16.

26 96189 CLUB ADULTO MAYOR HUANTAJAYA 65180575-9 ALTO HOSPICIO $24.240.000 VIAJANDO ENTRE AMIGOS 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 3, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN. 

ADEMÁS, EL CERTIFICADO DE LA PERSONA JURIDICA ESTA ILEGIBLE Y DIRECTORIO ESTA CORTADO, POR LO QUE EN
AMBOS NO SE PUEDE VERIFICAR SU VALIDEZ. NO PRESENTA EL ESTATUTO DE LA INSTITUCION. NO ACREDITA
EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (ADULTO MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. NO
ADJUNTA CERTIFICADO DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS (www.registros19862.cl). LA COPIA DE LA CEDULA DE
IDENTIDAD DE LA SECRETARIA SE ENCUENTRA ILEGIBLE, POR TANTO NO SE PUEDE VALIDAR LA FIRMA EN EL ANEXO N°3.
EN EL ANEXO N°4 NO CONTIENE FIRMA Y  ESTA INCOMPLETO. 
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27 96227 UNION COMUNAL DE CLUBES DE ADULTO MAYOR AROMAS DEL 
DESIERTO / AROMAS DEL DESIERTO

65169428-0 PICA $24.500.000 FERIA COSTUMBRISTA DÍA DEL LIMÓN DE PICA 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, 20 Y 16, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO TIENE REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL.
-LA REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRA INHABILITADA
-LA PROGRAMACION DE EJECUCION DEL PROYECTO NO SE AJUSTA A LO ESTABLECIDO EN BASES (DE MARZO A AGOSTO)

ADEMAS NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA, LA FIRMA DE LA SECRETAREIA EN EL ANEXO N°3 NO
CONCIDE CON LA FIRMA DE SU CEDULA DE IDENTIDAD. 

28 96278 CLUB DE ADULTO MAYOR LA SANTIAGO IQUIQUE 65210796-6 IQUIQUE $24.265.000 COLOREANDO LA VIDA 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 3 4 Y 8, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN. 

ADEMÁS, EL CERTIFICADO DE PERSONARIA JURIDICA ESTA CORTADO E ILEGIBLE, POR LO QUE NO SE PUEDE VERIFICAR SU
VALIDEZ. NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO. NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (ADULTO
MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RECEPTORES DE
FONDOS PUBLICOS (www.registros19862.cl). EL ANEXO N°3 NO CONTIENE MONTO SOLICITADO AL FNDR. ANEXO N°4
INCOMPLETO Y SIN FIRMA, POR LO QUE NO SE PUEDE VERIFICAR EL MONTO. ANEXO N°5 MAL PROGRAMADO DICE 4 MESES
Y MARCA 5 MESES. CEDULA DE IDENTIDAD DE TERESA MIRANDA FUE PRESENTADA BORROSA.

29 96321 CLUB ADULTO MAYOR MAITA / SUEÑOS TARDÍOS 56086890-1 IQUIQUE $24.200.000 SUEÑOS TARDÍOS 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 3, 4 Y 8, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN. 

ADEMÁS, NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO. NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (ADULTO
MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RECEPTORES DE
FONDOS PUBLICOS (www.registros19862.cl). EN LA COPIA DE LA CEDULA DE IDENTIDAD DE NORMA MILLA, EL NUMERO DE
RUT ES ILEGIBLE. NO PRESENTA COPIA CEDULA DE IDENTIDAD DE TESORERO. EL ANEXO N°3 NO CONTIENE MONTO
SOLICITADO AL FNDR Y NO SE PUEDE VALIDAR LAS FIRMAS DE LA DIRECTIVA. ANEXO N°4 INCOMPLETO Y SIN FIRMA, POR
LO CUAL NO SE PUEDE VERIFICAR QUE EL MONTO SOLICITADO AL FNDR. NO PRESENTA LA TOTALIDAD DE LAS CEDULAS DE
IDENTIDAD DE LOS BENEFICIARIOS DIRECTOS IDENTOFOCADOS, FALTANDO 2 DE ELLAS Y UNA DE ELLAS PRESENTA
CEDUDA DE NACIONALIDAD PERUANA, POR QUE DEBIO PRESENTAR UN DOCUMENTO QUE PUEDA VERIFICAR SU
PERMANENCIA LEGAL EN NUESTRO PAIS.

30 96327 CLUB ADULTO MAYOR SOL NACIENTE DE SUCA 65180161-3 HUARA $13.964.803
TALLER DE ALFABETIZACIÓN DIGITAL PARA ADULTOS 

MAYORES DE SUCA
2.5 FUERA DE BASES

PROYECTO FUERA DE BASES. LA REVISION REALIZADA POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD, SE AJUSTA AL NUMERAL 7,
RESTRICCIONES , OBLIGACIONES Y DERECHOS, LETRA B, DE LAS BASES DEL CONCURSO FNDR 8% ADULTO MAYOR, EL CUAL
ESTABLECE QUE "POR LA SOLA POSTULACIÓN DE UN PROYECTO A ESTE CONCURSO, SE ENTIENDE PARA TODOS LOS EFECTOS
LEGALES QUE LA INSTITUCIÓN HA INGRESADO UNA INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN FIDEDIGNA. SIN PERJUICIO DE LO
ANTERIOR, DE OBSERVAR LA EXISTENCIA DE ANTECEDENTES MANIFIESTAMENTE ADULTERADOS O EVENTUALMENTE
FRAUDULENTOS O FALSIFICADOS, EL PROYECTO QUEDARÁ FUERA DEL CONCURSO Y EL GORE TARAPACÁ REALIZARÁ LAS
GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y LEGALES QUE CORRESPONDAN AL CASO." POR TANTO, LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON
LAS BASES DE ESTE CONCURSO.

31 96336 CLUB ADULTO MAYOR VILLA LAS ROSAS / CAM LAS ROSAS 65222916-6 IQUIQUE $9.880.078 ALFABETIZACION DIGITAL CAM VILLA LAS ROSAS 2.5 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

32 96341 CLUB DE ADULTO MAYOR ELENA CAFFARENA 65641670-K ALTO HOSPICIO $24.125.000 ESTIMULACIÓN EN GRUPO 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 3, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN. 

ADEMAS, NO ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (ADULTO MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR. NO PRESENTA CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS
www.registros19862.cl. ANEXO N°3 SIN MONTO. EL ANEXO N°4 PRESUPUESTO DETALLADO, SE ENCUENTRA INCOMPLETO,
NO TIENE FIRMA NI TIMBRE POR LO CUAL NO SE PUEDE VERIFICAR QUE EL MONTO SOLICITADO AL FNDR SE AJUSTE A LO
ESTABLECIDO EN BASES.

33 96351 CLUB ADULTO MAYOR VILLA LAS ROSAS / CAM LAS ROSAS 65222916-6 IQUIQUE $23.118.711 ENCUENTRO ADULTO MAYOR LA SERENA 2024 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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34 98375 CAM PERSEVERANCIA Y PROGRESO N°23 65161034-6 IQUIQUE $25.000.000 ACERCANDO LA CULTURA NORTINA AL SUR DE CHILE 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO - ADULTO MAYOR.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA
INICIATIVA.   

35 98392 CAM HIJOS DE RIO SECO 65100706-2 IQUIQUE $25.000.000
CONECTADOS SOCIAL Y CULTURALMENTE CON A DECIMA 

REGION
2 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

36 98681 JJVV N°3 LA TIRANA 71241200-3 POZO ALMONTE $7.970.938 LOS ADULTOS MAYOR DE LA TIRANA SE CUIDAN 4.1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.
*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. SEGÚN 
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -ADULTO MAYOR,
PUNTO 6.2.1, NUMERAL 6 Y 22, ACREDITACION DE EXPERIENCIA Y  CEDULA DE IDENTIDAD DE BENEFICIARIOS IDENTIFICADOS.

37 98703 CENTRO SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO DESIERTO NORTE 62229162-7 IQUIQUE $20.975.880 ENVEJECEMOS Y CRECEMOS PARA FLORECER 1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO TIENE REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL.

ADEMAS, NO PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA INSTITUCIÓN Y SU DIRECTORIO. NO PRESENTA COPIA DE LOS
ESTATUTOS O EL ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN CORRESPONDA. NO ACREDITAR EXPERIENCIA EN
EL AREA POSTULADA (ADULTO MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUICOIN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO
DECLARADO EN EL FORMURIO DEL POSTULACION PRESENTADO. NO PRESENTA COPIA DE ROL ÚNICO TRIBUTARIO. NO
PRESENTA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS. NO PRESENTA
CÉDULAS DE IDENTIDAD VIGENTE DEL O LA REPRESENTANTE LEGAL, SECRETARIO(A) Y TESORERO(A). NO PRESENTA
FOTOCOPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD DE TODOS LOS BENEFICIARIOS DIRECTOS IDENTIFICADOS.

38 98775 CAM NUEVA OLA DE LA TIRANA 65158502-3 POZO ALMONTE $24.990.000 VIAJANDO ENTRE OLAS 1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO - ADULTO MAYOR.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

39 99174 CLUB DEPORTIVO MATADERO 71386000-K IQUIQUE $506.180 ACTIVIDADES PARA LA SERIE 65 FUTBOL MATADERO 1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

40 99195 CAM VIVIR LA VIDA 65083426-7 IQUIQUE $24.740.000 INTERCAMBIO CULTURAL A PUERTO VARAS 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

41 99213 CAM VINCULO 65177692-9 ALTO HOSPICIO $24.829.750 VIAJE INTERCULTURAL AL SUR DE CHILE 2.4 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA INSTITUCION Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRA INHABILITADA.

42 99240 CAM HIJOS DE PARCA 65500150-6 POZO ALMONTE $10.252.631 CONTROL DE SIGNOS VITALES EN ADULTO MAYOR 4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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43 99246 CENTRO SOCIALY CULTURAL DEPORTIVO CLUB MINUSVALIDOS 
LOS REGALONES DE LA TIRANA

65158066-8 POZO ALMONTE $9.145.027 ESCUCHANDO TODAS LAS VOCES: TEATRO INCLUSIVO 5 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 18 Y 22, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-SEGUN LA CUANTIFICACION Y DESCRIPCION INDICADA EN EL ANEXO N°6 Y LAS CEDULAS DE IDENTIDAD PRESENTADAS,
SE OBSERVA QUE LOS BENEFICIARIOS DIRECTOS NO CORRESPONDEN EN SU TOTALIDAD A ADULTOS MAYORES (60 AÑOS
A MAS).

ADEMAS NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE PERSONERIA JURIDICA Y DIRECTORIO, EN SU LUGAR ADJUNTO EL
CERTIFICADO DE PERSONERIA JURIDICA Y DIRECTORIO DE OTRA ORGANIZACION. NO ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL
AREA POSTULADA (ADULTO MAYOR) POR PARTE DE LA INSTITUCION POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO
DECLARADO EN EL FORMURIO DEL POSTULACION PRESENTADO, DEBIENDO DAR CUMPLIMENTO CON LO REQUERIDO EN
EL NUMERAL 6.2.1 PUNTO 6 DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

44 99263 CAM PERSEVERANCIA Y PROGRESO N°23 65161034-6 IQUIQUE $2.597.492 TEJIENDO SUEÑOS 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO - ADULTO MAYOR.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

45 99286 CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DAMAS DE ROSADO 65040897-7 IQUIQUE $12.150.334
ENFRENTANDO LA VEJEZ COMO UN PROCESO DEL CICLO 

VITAL. CON DIGNIDAD Y SIN ESTIGMA
4.1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.
*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. SEGÚN
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -ADULTO MAYOR,
PUNTO 6.2.4, LETRA B PARRAFO FINAL "LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN ESTE PERIODO DEBERAN TENER FECHA DE
EMISION IGUAL O ANTERIOR AL CIERRE DEL CONCURSO".   

46 99301 CAM LA TIRANA 72456100-4 POZO ALMONTE $25.000.000 DESDE EL NORTE AL SUR CON NUESTRAS COSTUMBRES 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

47 99315 CAM LOS HIBISCOS 65006863- IQUIQUE $9.354.133 CONVIVIENDO EN MOVIMIENTO 1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

48 99430 CAM HIJOS DE PARCA 65500150-6 POZO ALMONTE $10.252.631 PRIMEROS AUXILIOS Y USO DE DEA 4.5 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

49 99444 CAM HIJOS DE PARCA 65500150-6 POZO ALMONTE $9.200.000 RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS Y USO DE BOTIQUIN 4.5 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

50 99499 CAM RENACENTES DEL ATARDECER 65175781-9 ALTO HOSPICIO $19.840.000
VIAJANDO A COMPARTIR CULTURAS ADULTOS MAYORES 

ALTO HOSPICIO 2024
2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

51 99569 CAM ESTRELLA DEL AMANECER 65064760-9 ALTO HOSPICIO $14.902.000
SENDEROS DE FELICIDAD: UN VIAJE PARA EL ALMA DE LOS 

ADULTOS MAYORES DE TARAPACÁ
2 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE
ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - ADULTO
MAYOR, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA. 

ADEMAS LA CEDULA DE IDENTIDAD DEL TESORERA SE ENCUENTRA VENCIDA AL MOMENTO DE LA POSTULACION. 
-NO PRESENTA LAS CEDULAS DE IDENTIDAD DE LOS 23 BENEFICIARIOS IDENTIFICADOS SOLICITADOS SEGUN 6.2.1 PUNTO
22 DE LAS BASES DEL CONCURSO.  
-EXISTE POCA CLARIDAD ENTRE LO INDICADO EN EL ANEXO N°6, EL LISTADO DE BENEFICIARIOS Y LAS CARTAS DE
CUIDADORAS. NO EXISTE RESPALDO DE PREPARACION O FORMACION PARA ATENDER O IR A CARGO DE TODOS LOS
BENEFICIARIOS.
-DE HABER PASADO ESTA ETAPA, DEBERIA ACLARAR LA CALIDAD DE CUIDADORAS.
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52 99590 JJVV 26 GRUMETES BOLADOS 65044494-5 IQUIQUE $25.000.000 LIBERANDO EMOCIONES DEL ADULTO MAYOR 1 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.
*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. SEGÚN
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -ADULTO MAYOR,
PUNTO 6.2.1, NUMERAL 6, ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

53 99602 CAM REINA MAR 65215811-0 IQUIQUE $12.295.400
DE LAS EXPERIENCIAS A LA FORMCION DE CONICIMIENTOS 

EN MATERIA DE DIGITALIZACION
2.5 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

54 100199 CAM RENACIENTES DEL ATARDECER 65175781-9 ALTO HOSPICIO $12.599.750
TALLER, COMPUTADORES PARA NUESTROS ADULTOS 

MAYORES ALTO HOSPICIO 2024
2 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

55 100218 CAM RAICES PAMPINAS PLAN COSTERO SEDE JJVV PLAN 
COSTERO

65210369-3 IQUIQUE $21.709.800
EN LA DANZA COMUNITARIA ENCUENTRO EL BIENESTAR 

FISICO Y EMOCIONAL
1 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

56 100370 CAM GANAS DE VIVIR 65051072-0 IQUIQUE $19.672.180
FOMENTANDO EL BIENESTAR FISICO, EMOCIONAL Y 

PSICOSOCIAL CON GANAS DE VIVIR
4.3 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

57 100474 CAM MILENIUM 65210506-8 IQUIQUE $25.000.000 VIAJE DE INTERCAMBIODE CULTURAS 2.4 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%
FNDR AÑO 2024 - ADULTO MAYOR. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

TOTALES  $       1.046.556.434 57

Fecha de publicación: lunes 01 de julio de 2024
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